
PAVADINIMAS: Šiaurės Atlanto sutarties organizacija (NATO)

ĮSTEIGIMO DATA: 1949 m.

ŠALYS NARĖS:

PAGRINDINIS VAIDMUO:

užtikrinti jos šalių narių laisvę ir saugumą politinėmis ir karinėmis priemonėmis.

GENERALINIS SEKRETORIUS: Mark Rutte

ŠIAURĖS ATLANTO TARYBA: pagrindinis politinių sprendimų priėmimo organas NATO. 

KARINĖS PAJĖGOS:

Savo nuolatinių pajėgų NATO turi labai mažai. Narėms, remiantis susitarimu, sutikus įsitraukti į operaciją, jos savanoriškai
teikia pajėgas.

NATO turi integruotą karinės vadovybės struktūrą, leidžiančią Aljansui įgyvendinti politinius sprendimus, turinčius karines
pasekmes.

PARTNERYSTĖS:

• Partnerystė taikos labui: Airija, Armėnija, Austrija, Azerbaidžanas, Baltarusija*, Bosnija ir Hercegovina, Gruzija, 
Kazachstanas, Kirgizijos Respublika, Malta, Moldovos Respublika, Rusija*, Serbija, Šveicarija, Tadžikistanas, 
Turkmėnistanas, Ukraina, Uzbekistanas

• Viduržemio dialogas: Alžyras, Egiptas, Izraelis, Jordanija, Marokas, Mauritanija, Tunisas

• Stambulo bendradarbiavimo iniciatyva: Bahreinas, Jungtiniai Arabų Emyratai, Kataras, Kuveitas

• Pasauliniai partneriai: Afganistanas*, Australija, Irakas, Japonija, Kolumbija, Korėjos Respublika, Mongolija, Naujoji 
Zelandija, Pakistanas

• Kitos tarptautinės organizacijos: daugiausiai, Jungtinės Tautos, Europos Sąjunga, Europos saugumo ir bendradarbiavimo 
organizacija.

Šalys partnerės neturi tokios pat sprendimų priėmimo galios, kaip šalys narės.

Apsilankykite mūsų svetainėje: www.nato.int

15
43

-2
4 

N
AT

O
 G

ra
ph

ic
s 

&
 P

rin
tin

g 
– 

LI
T

NATO
Kontrolinis sąrašas

Albanija
Belgija
Bulgarija
Čekija
Danija
Estija
Graikija 

Islandija
Ispanija
Italija
Jungtinė Karalystė
Jungtinės Valstijos
Juodkalnija
Kanada 

Kroatija
Latvija
Lenkija
Lietuva
Liuksemburgas
Nyderlandai
Norvegija 

Portugalija
Prancūzija
Rumunija
Slovakija
Slovėnija
Suomija
Šiaurės Makedonija 

Švedija 
Turkija
Vengrija
Vokietija

* Vadovaujantis Šiaurės Atlanto tarybos sprendimais dėl saugumo aplinkos, partnerystės su Afganistanu, Baltarusija ir Rusija šiuo metu sustabdytos.


